5

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE NO <16 -3 , DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso das
atribuições conferidas pelos arts 42 e 60 do Regimento Interno da Câmara Legislativa
do Distrito Federal,

R E S O L V E:

Art. 1° Comunicar para os fins regimentais que a atual composição
partidária da Casa, assim como os quocientes partidários são os seguintes:

Partido Membros Ouociente
Bloco Progressista Republicano 05 1.25

PR/PP/PRP
Bloco Democrático Popular 04 0,83

PMDB/PPS
Partido dos Trabalhadores 04 083

Bloco Democrático Trabalhista 04 0,83
PSDB/PTB

Democratas . 03 062
Partido Social Cristão 01 020

Partido da Mobilizacão Nacional 01 020
Partido Democrático Trabalhista 01 020

Partido Socialista Brasileiro 01 020

Art. 2°

Art. 3°

Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em con ária.

Brasília, 01de de

'P
Deputado Ca o 'rr'trício

Vice-presidente, no exercício ~a presidê cia